
  

ISTITUTO      COMPRENSIVO       STATALE     DI     GAVIRATE
Scuole Primarie di:  Gavirate ,Voltorre , Oltrona e Bardello  -  

Scuola secondaria di     1° grado  :  “G. Carducci “di Gavirate  Via Gerli Arioli, 27- 21026  GAVIRATE (VA)  -
0332744502

Sito : WWW.ICGAVIRATE.GOV.IT 
 E-mail :SEGRETERIAGAVIRATE@LIBERO.IT  - Intranet :VAIC86800G@ISTRUZIONE.IT    -   

PEC VAIC86800G@PEC.ISTRUZIONE.IT  Cod. Fiscale 83002000129

Protocollo e data vedi segnatura
  

Al personale docente 
Al DSGA 
          All’Albo on line

 OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Finanziato con il Fondo Sociale Europeo: “Per la 
Scuola -  competenze e ambienti  per  l'apprendimento – FSE”.   Programmazione 2014-2020 
ATTIVAZIONE PROCEDURA COMPARATIVA DI SELEZIONE DEGLI ESPERTI MADRELINGUA 
ESTERNI E DEI TUTOR INTERNI ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA, PER L’ATTUAZIONE DELLE 
AZIONI  DI  FORMAZIONE  RIFERITE  AL  PROGETTO  PON  FSE  -  COMPETENZE  DI  BASE 
AVVISO MIUR Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 

Titolo del progetto “MATCH: MATEMATICA CON SINGAPORE E CON SCRATCH”
Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403
Autorizzazione Prot. AOODGEFID/200

CODICE CUP F15B17000390007
CODICE CIG: ZAD2698572 (ESPERTO ESTERNO)

                 Z5F2698503 (TUTOR INTERNO)

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola–  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C  (2014)  n.  9952,  del  17  dicembre  2014  della 
Commissione Europea;

Visto l’Avviso pubblico Avviso pubblico 1953 del  21 febbraio 2017,  che si  inquadra si  inquadra 
nell’ambito  dell’Asse  I  del  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  Scuola”  2014-2020,  con 
riferimento alla Priorità 10.i – “Ridurre e prevenire l’abbandono scolastico precoce e promuovere la 
parità di accesso all’istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di 
istruzione (formale, non formale e informale) che consentano di riprendere percorsi di istruzione e 
formazione” - all’Obiettivo 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – e alle Azioni 
10.2.1  –  “Azioni  specifiche  per  la  scuola  dell’infanzia”  e  10.2.2  –  “Azioni  di  integrazione  e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II Ciclo”.

Vista l’autorizzazione del progetto “MATCH: MATEMATICA CON SINGAPORE E CON SCRATCH” - 
codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403, di cui alla nota MIUR Prot. AOODGEFID/200

Visto il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica (Prot. 
620/E del 22.03.2018);

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;

Viste le note dell’Autorità di gestione
ICS DI GAVIRATE
C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE

Prot. 0000244/U del 26/01/2019 10:06:58



 Prot.  1498  del  9  febbraio  2018  inerente  la  trasmissione  del  documento  “Disposizioni  e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” 
del 9 febbraio 2018

 Prot. 38815 del 18 dicembre 2017 inerente i chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE

 Prot.  37407  del  21  novembre  2017  relativa  alla  pubblicazione  del  Manuale  per  la 
documentazione delle selezioni del personale per la formazione

 Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 
degli esperti;

 Prot.  3131  del  16  marzo  2017,  Richiamo  sugli  adempimenti  inerenti  l’Informazione  e  la 
pubblicità per la programmazione 2014-20;

 Prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;

Visto l’art.  52,  c.1°  del  T.U.  Pubblico  Impiego  del  1953  e  l’art.  2103  C.C.  relativamente  alla  
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione a condizione 
di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito 
dell’area di competenza;

Visto il  d.lgs  165/2001  e  ss.mm.  e  in  particolare  l’art.  7,  comma  6  b)  che  statuisce  che 
“l’amministrazione  deve  preliminarmente  accertare  l’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse 
umane disponibili al suo interno”;

Visto il  D.I.  44/2001,  art.  40,  relativo  ai  “Contratti  di  prestazione  d’opera  per  l’arricchimento 
dell’offerta formativa”;

Considerato  che  tali  contratti  possono  assumere  la  forma di  avvisi  ad  evidenza  pubblica  per  il  
reclutamento di prestatori d’opera ai  sensi degli  artt.  2222 e ss. del codice civile, sia la forma di 
procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per l’acquisizione di beni e servizi 
di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016;

Considerato che  si  rende  necessario  reperire  esperti  e  tutor  per  lo  svolgimento  del  piano 
autorizzato, in possesso di requisiti culturali, professionali idonei allo svolgimento dello stesso.

Vista  la  propria Determinazione (prot.  n.  2837/U del  29.12.2018) alla predisposizione di  appositi  
avvisi di selezione per Esperto Madrelingua, rivolto al personale esterno, e Tutor, rivolto al personale 
interno all’istituzione;

Visti i conseguenti avvisi di selezione (prot. n. 16/U del 07.01.2019 per personale interno e prot. n.  
18/U del 07.01.2019 per personale esterno) 

Visto il proprio Verbale di Istituzione della Commissione in data 23.01.2019 (acquisito a prot. n. 238/
U del 26.01.2019)

Visti gli Elenchi dei Partecipanti alle Selezioni (prott. n. 239/U e n. 240/U del 26.01.2019)

Vista le Graduatorie prodotte dalla Commissione (prott. n. 241/U e n. 242/U del 26.01.2019)

Visto il Verbale Conclusivo della Commissione (prot. n. 243/U del 26.01.2019)



Tutto ciò visto e considerato

DECRETA

l’approvazione definitiva delle seguenti graduatorie:
GRADUATORIA ESPERTI MADRELINGUA ESTERNI 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403 (MODULO 3)

POS. NOMINATIVO PUNTEGGIO

1 Katrina Oliphant 18

GRADUATORIA TUTOR INTERNO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403 (MODULO 3)

POS. NOMINATIVO PUNTEGGIO

1 MELONI GIOVANNA 14

Firmato

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. David Arioli

(firmato digitalmente ai sensi del CAD)


		2019-01-26T10:06:36+0100
	ARIOLI DAVID




